СОВЕТ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26 февраля 2015 г.
ст-ца Курская

№167

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗЕМЕЛЬНОМ КОНТРОЛЕ НА ТЕРРИТОРИИ КУРСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 11 ДЕКАБРЯ 2014 Г. №150
В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного, самоуправления в Российской Федерации», Уставом Курского муниципального района Ставропольского края и в целях осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Курского района Ставропольского края

совет Курского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Курского района Ставропольского края, утвержденное решением совета Курского муниципального района Ставропольского края от 11 декабря 2014 г. №150 следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Муниципальный земельный контроль - деятельность должностных лиц администрации Курского муниципального района Ставропольского края, ее структурных подразделений, во взаимодействии с территориальными органами в соответствии с их компетенцией по контролю за соблюдением органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами в отношении объектов земельных отношений требований законодательства Российской Федерации, законодательства субъекта Российской Федерации, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность.»;

1.2. В пункте 1.5. после слов «использования земель» дополнить словами «органами государственной власти, органами местного самоуправления,»;

1.3. В абзаце первом пункта 3.1. после слова «соблюдением» дополнить словами «органами государственной власти, органами местного самоуправления,»;

1.4. В пункте 5.4.,5.11. после слов «в отношении» дополнить словами «органов государственной власти, органов местного самоуправления,»;

1.5. В пункте 5.12. после слов «представителей проверяемого» дополнить словами «органа государственной власти, органа местного самоуправления,»;

1.6. В абзаце втором пункта 6.1. после слов «в отношении» дополнить словами «органов государственной власти, органов местного самоуправления,»;

1.7. В пункте 6.2. после слов «или уполномоченному представителю» дополнить словами «органа государственной власти, органа местного самоуправления,»;

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Курского

муниципального района
Ставропольского края
Р.Г.САБАНОВ